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Tröskeleffekter och förnybar energi — förslag till permanent lösning 
(M20i5/i982/Ee) 

Svenska kraftnät avstyrker Energimarknadsinspektionens två förslag till permanent 
lösning av den s.k. tröskeleffektsproblematiken. 

Det första förslaget innebär införande av ett system med s.k. förtida delning men där 
Svenska kraftnät genom ett tilläggsförslag ges uppdraget att via stamnätstariffen för
dela kostnaderna på alla Sveriges elkunder. Lösningen påminner därmed i hög grad 
om dagens tillfälliga lösning. Den förordas heller inte av Ei. 

Ei anser att förslaget om inrättande av en elmarknadsfond är att föredra. Svenska 
kraftnät konstaterar dock att elpriset kan förväntas vara lågt under de närmaste åren. 
Riksdagen har inte beslutat om några mål efter det att EU:s 2020-mål för förnybar 
elproduktion har uppfyllts och det är svårt att bedöma drivkrafterna för etahlering av 
storskalig, förnybar elproduktion efter detta år. Elnätsfonden riskerar därmed att vara 
fullt finansierad vid en tidpunkt när marknadsförutsättningarna för förnybar storska
lig elproduktion är svaga. Svenska kraftnät avstyrker även detta förslag. 

Behovet av fonden och dimensioneringen av dess storlek motiveras med en anslutande 
volym på 3 000 MW förnybar elproduktion till 2020. Det är dock osannolikt att en 
fond skulle vara redo att bevilja lån särskilt lång tid före 2020. Det förefaller troligt att 
dagens övergångslösning kan hantera behovet på 3 000 MW fram till denna tidpunkt. 

Ei föreslår att fonden ska finansieras via stamnätstariffen. Om en fondavgift ska admi
nistreras av Svenska kraftnät anser verket att den bör separeras från stamnätstariffen. 
Av transparensskäl bör det tydligt framgå att detta inte är en avgift som används för 
Svenska kraftnäts verksamhet. Stamnätstariffen redovisas inte enbart nationellt, utan 
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också europeiskt. För europeisk rapportering, och vid en eventuell framtida tariff-
harmonisering, hör det framgå att eventuella avgifter till fonden inte är en del av 
stamnätstar iffen. 

Det står på flera ställen i rapporten att Ei:s syfte är att fördela kostnaden för fonden på 
alla Sveriges elkunder. Detta uppnås emellertid inte med en avgift som är proportio
nell mot energiuttaget från stamnätet. Det är nettouttaget från stamnätet som mäts. 
Uttagskunder i underliggande nät där det samtidigt finns produktion har ett relativt 
litet uttag från stamnätet i förhållande till verldig elanvändning och kommer därför att 
finansiera en mindre del av fonden. Kunder i underliggande nät med enbart konsum
tion måste däremot betala proportionellt mot hela sitt uttag. I praktiken betyder det 
att uttagskunder i södra Sverige kommer att betala mer per MWh än uttagskunder i 
norra Sverige, där underliggande nät generellt innehåller mer produktion. 

Sammanfattningsvis anser inte Svenska kraftnät att tröskeleffektsproblematiken är av 
en sådan art att dagens tillfälliga lösning behöver avlösas med en permanent. 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Mikael Odenberg efter före
dragning av Stefan Arnborg. I ärendets handläggning har även deltagit Christoffer 
Börefelt, Anna Guldbrand och avdelningsdirektörerna Ann-Marie Gelius, Magnus 
Stephansson och Ulla Sandborgh. 

Sundbyberg, dag som ovan 

Stefan Arnborg 
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